
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК» 

(КарНЦ  РАН) 

 

Институт языка, литературы и истории 
– обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр Российской академии наук» 

(ИЯЛИ КарНЦ РАН) 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

 03 апреля 2020 г.                       № 03       

 

г. Петрозаводск 

 

 

О режимах деятельности работников 

  ИЯЛИ КарНЦ РАН 

 

  

 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 

№ 239, на основании приказа Министерства науки и высшего образования от 02 апреля 

2020 № 545, приказа КарНЦ РАН от 03 апреля 2020 № 49 и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации, 

обеспечения безопасного функционирования объектов инфраструктуры ИЯЛИ КарНЦ 

РАН  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Перевести с 04 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы отдельные 

категории работников ИЯЛИ КарНЦ РАН (приложение 1). 

 2. Установить с 04 по 30 апреля 2020 г. режим периодического присутствия в 

исключительных случаях для выполнения неотложных работ отдельным категориям 

работников ИЯЛИ КарНЦ РАН (приложение 2). 

 

 

И.о. директора ИЯЛИ КарНЦ РАН                                                                    С.Э. Яловицына 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 1 

к распоряжению ИЯЛИ КарНЦ РАН  

                                                                          от 03 апреля 2020 г. № 03 

 

 

СПИСОК 

работников ИЯЛИ КарНЦ РАН, переведенных на дистанционный режим работы,               

с 04 по 30 апреля 2020 г. 

 

1. Бойко Татьяна Петровна, научный сотрудник  

2. Бочкарев Александр Сергеевич, младший научный сотрудник  

3. Вавулинская Людмила Ивановна, старший научный сотрудник, кандидат наук 

4. Васильева Татьяна Анатольевна, научный сотрудник, кандидат наук 

5. Винокурова Ирина Юрьевна, ведущий научный сотрудник, доктор наук  

6. Герман Константин Энрикович, старший научный сотрудник, кандидат наук  

7. Дубровская Елена Юрьевна, старший научный сотрудник, кандидат наук  

8. Ершов Виктор Петрович, и.о. научного сотрудника, кандидат наук  

9. Жуков Алексей Юрьевич, старший научный сотрудник, кандидат наук  

10. Жукова Ольга Юрьевна, младший научный сотрудник, кандидат наук 

(совместитель) 

11. Зайцева Нина Григорьевна, ведущий научный сотрудник, доктор наук  

12. Захарова Екатерина Владимировна, научный сотрудник, кандидат наук  

13. Иванова Людмила Ивановна, научный сотрудник  

14. Конкка Алексей Петрович, старший научный сотрудник, кандидат наук  

15. Кочкуркина Светлана Ивановна, ведущий научный сотрудник, доктор наук   

16. Кривоноженко Александр Федорович, младший научный сотрудник, кандидат 

наук  

17. Кузнецова Валентина Павловна, старший научный сотрудник, кандидат наук  

18. Кузьмин Денис Викторович, старший научный сотрудник, кандидат наук  

19. Кундозерова Мария Владимировна, научный сотрудник, кандидат наук  

20. Кюршунова Ирина Алексеевна, ведущий научный сотрудник, доктор наук 

(совместитель) 

21. Литвин Юлия Валерьевна, научный сотрудник, кандидат наук  

22. Лобанова Надежда Валентиновна, старший научный сотрудник, кандидат наук  

23. Логинов Константин Кузьмич, старший научный сотрудник, кандидат наук  

24. Лызлова Анастасия Сергеевна, научный сотрудник, кандидат наук  

25. Минвалеев Сергей Андреевич, и.о. младшего научного сотрудника  

26. Миронова Валентина Петровна, старший научный сотрудник, кандидат наук  

27. Новак Ирина Петровна, научный сотрудник, кандидат наук  

28. Пеллинен Наталия Александровна, младший научный сотрудник, кандидат наук 

29. Петров Александр Михайлович, старший научный сотрудник, кандидат наук  

30. Пигин Александр Валерьевич, ведущий научный сотрудник, доктор наук  

31. Пулькин Максим Викторович, старший научный сотрудник, кандидат наук  

32. Родионова Александра Павловна, научный сотрудник, кандидат наук  

33. Рывкина Галина Викторовна, младший научный сотрудник  

34. Сойни Елена Григорьевна, ведущий научный сотрудник, доктор наук  

35. Строгальщикова Зинаида Ивановна, старший научный сотрудник, кандидат наук 

36. Сумманен Ирина Михайловна, научный сотрудник, кандидат наук  

37. Такала Ирина Рейевна, старший научный сотрудник, кандидат наук 

(совместитель) 

38. Тарасов Алексей Юрьевич, старший научный сотрудник, кандидат наук  

39. Чебаковская Александра Вячеславовна, младший научный сотрудник  

40. Чикина Наталья Валерьевна, старший научный сотрудник, кандидат наук  



                                                           Приложение № 2 

к распоряжению ИЯЛИ КарНЦ РАН  

                                                                           от 03 апреля 2020 г. № 03 

 

 

СПИСОК 

работников ИЯЛИ КарНЦ РАН, переведенных на режим периодического присутствия в 

исключительных случаях, с 04 по 30 апреля 2020 г. 

 

 

1. Илюха Ольга Павловна, директор 

2. Яловицына Светлана Эрккиевна, заместитель директора по научной работе 

3. Нагурная Светлана Викторовна, ученый секретарь 

4. Баташова Марина Юрьевна, заместитель директора по экономическим и кадровым 

вопросам 

5. Соболева Ирина Евгеньевна, главный бухгалтер 

6. Николаева Екатерина Николаевна, ведущий бухгалтер 

7. Шибанова Нина Леонидовна, главный специалист по информационным технологиям 

8. Венгерская Марина Юрьевна, помощник руководителя 

9. Герасимов Федор Сергеевич, техник-оператор 

10. Муллонен Ирма Ивановна, главный научный сотрудник, чл.-корр. РАН 


